
 
 

UCHWAŁA NR 653/LXIII/2024 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Radomskiego za 2023 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 
poz. 1526 ze zm.) oraz § 21 ust. 2 Statutu Powiatu Radomskiego, przyjętego Uchwałą Nr 88/IX/2019 Rady 
Powiatu w Radomiu z dnia28.06.2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Radomskiego (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2023 r. poz. 4484), Rada Powiatu w Radomiu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się złożone przez Starostę Radomskiego sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego za 2023 rok, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Murawski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 1368



 

Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr  653/LXIII/2024 

Rady Powiatu w Radomiu 

 z dnia 24  stycznia 2024 r. 

SPRAWOZDANIE STAROSTY RADOMSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

POWIATU RADOMSKIEGO 

ZA 2023 ROK 

Zgodnie z art. 35 ust. 2, art. 38 a ust. 1, 5 – 9 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2022.1526 ze zm.), Samorząd zobowiązany jest 

do utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a Starostowie do składania Radzie 

Powiatu sprawozdania z działalności komisji za rok ubiegły. Starosta Radomski 

Zarządzeniem Nr 85/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Radomskiego, które zostało zmienione: Zarządzeniem Nr 25/2022 

Starosty Radomskiego z dnia 29 marca 2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 83/2023 Starosty 

Radomskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. 

 

W roku 2023 Komisja pracowała w składzie: 

1. Przewodniczący: Waldemar Trelka – Starosta Radomski 

2. Paweł Górak – Radny Rady Powiatu w Radomiu 

3. Jan Siek – Radny Rady Powiatu w Radomiu 

4. Joanna Czerwińska – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Radomiu 

5. Piotr Kucharczyk – Dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Radomiu 

6. Bernadetta Nędzi - Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Radomiu 

7. mł. insp. Grzegorz Michorek – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji 

8. kom. Paweł Lenarcik – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 

9. Janusz Kaczmarek  – Prokurator Rejonowy Radom-Zachód do dnia 27.12.2023 r. 

Anna Czarnecka -Siczek - Prokurator Rejonowy Radom-Zachód od dnia 

27.12.2023 r. (na podst. Zarządzenia Nr 83/2023 Starosty Radomskiego z dnia 27 
grudnia 2023 r.) 

 

Głos doradczy: 

1. Witold Barwicki – Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Radomiu 
2. Adrian Becher – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 
3. Artur Mroczkowski – Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Radomiu  

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizuje zadania Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania z 

zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja wspiera działania 

prewencyjne wykonywane przez służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

Powiatu Radomskiego. 

 

W roku 2023 Komisja otrzymała sprawozdania i informacje przekazane przez: 

1. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu o stanie 

bezpieczeństwa, miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za 2022 rok. 

2. Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Powiatu Radomskiego za rok 2022. 

3. Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za rok 2022. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1368



4. Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o ocenie stanu 

sanitarnego miasta i Powiatu Radomskiego za rok 2022. 

5. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego z realizacji 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny Powiat” za 2022 r. 

6. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego z działań 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie zimowym, w 

ramach realizacji akcji „Bezpieczne Ferie”. 

7. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego z działań 

związanych z zapewnienia bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie letnim, w 

ramach realizacji akcji „Bezpieczne wakacje”. 

8. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego za rok 2022. 

 

W roku 2023 odbyły się 3 spotkania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Powiatu Radomskiego, w tym dwa korespondencyjnie i jedno stacjonarnie. 
 

Posiedzenia korespondencyjne: 

 

1. 11 stycznia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Radomskiego, które zostało zwołane w celu: 

1. zaopiniowania sprawozdania realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

pn.: „Bezpieczny Powiat Radomski” za 2022 rok,  

2. zaopiniowania sprawozdania Starosty Radomskiego z działalności komisji 

Bezpieczeństwa  

i Porządku Powiatu Radomskiego za 2022 rok., 

3. zaopiniowanie zmiany Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022 – 2024, 

pn.: „Bezpieczny Powiat Radomski”, stanowiącego Załącznik do Uchwałą Nr 

557/LIII/2023 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego "Bezpieczny Powiat Radomski" 

na lata 2022-2024 (…) 

(w ramach zmian dodano: w Obszarze 3 – Bezpieczeństwo w zakresie ratownictwa 

medycznego zadanie pn.: „Znam Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa”, natomiast w 

Obszarze 4 – Profilaktyczno – wychowawczym, zadanie pn.” kampania Informacyjna – NIE 

uzależnieniom”)  

2. 14 marca 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Radomskiego w celu przyjęcia sprawozdania z działań związanych z 

zapewnieniem bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie zimowym, w ramach 

realizacji akcji „Bezpieczne Ferie” oraz zaopiniowania projektu Uchwały wraz 

z wprowadzonymi zmianami w programie „Bezpieczny Powiat Radomski”. 

Sprawozdanie przygotowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Radomiu. 

 

Posiedzenie stacjonarne  
 

09 listopada 2023 roku o godzinie 11.00. w Sali Konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego  

w Radomiu (pokój nr 228, II piętro) przy ulicy Tadeusza Mazowieckiego 7, 26-

600 Radom odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1368



Radomskiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w ramach którego 

opiniowano: 
 

1. przyjęcie sprawozdania z działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

podczas wypoczynku w okresie letnim, w ramach realizacji akcji „Bezpieczne 

wakacje”, przygotowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych; 
 

2. informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komendy Miejskiej Policji w Radomiu za 2022 rok, przygotowaną 

przez Komendę Miejską Policji w Radomiu; 
 

3. informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze 

działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za 2022 rok, 

przygotowaną przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Radomiu;  
 

4. informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu o 

stanie bezpieczeństwa Miasta Radomia i Powiatu Radomskiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok, przygotowaną przez Komendę Miejską 

Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu; 
 

5. informacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o ocenie stanu 

sanitarnego Miasta Radomia oraz Powiatu Radomskiego za 2022 rok, 

przygotowaną przez Państwową Stację Sanitarno - Epidemiologiczna 

w Radomiu; 
 

6. Informacji nt. przygotowań do sezonu zimowego 2023/2024, zaprezentowaną 

przez przedstawicieli Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Radomiu oraz Komendy Miejskiej Policji w Radomiu; 
 

7. informację na temat zmiany stref ASF, dot. sytuacji na terenie Powiatu, 

przedstawioną przez przedstawiciela Powiatowego Inspektora Weterynarii w 

Radomiu; 
 

8. informację dot. kontroli w zakresie zarządzania bezpieczeństwem 

higienicznym wody – legionella, bakteria typu coli, przygotowaną przez 

przedstawicieli Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczna w Radomiu; 
 

9. informacji dot. okresowej kontroli stanu technicznego budowli 

hydrotechnicznych i wałów podległych, przedstawioną przez przedstawicieli 

PGW ,,Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Radomiu.   

W ramach prewencji społecznej oraz w trosce o bezpieczeństwo uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu radomskiego oraz ich opiekunów 

podczas okresu ferii zimowych oraz wakacji, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Radomiu we współpracy z Gminami Powiatu Radomskiego wraz 

z Policją, Strażą Pożarną, Strażą Miejską włączyło się w Akcję „Bezpieczne 

Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”, koordynowaną przez Wojewodę Mazowieckiego. Miała 

ona na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie 

ferii zimowych oraz wakacji. Na terenie Powiatu podjęto szereg działań 

organizacyjnych, profilaktycznych i zabezpieczających w ramach działalności w 

dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

PRZEWODNICZĄCY  

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

POWIATU RADOMSKIEGO 

 

Załącznik: 

1. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2024 „Bezpieczny 

Powiat” za 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1368



 

Załącznik  

do sprawozdania Starosty Radomskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Radomskiego za 2023 r.   

 

 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości  

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2024” 

Bezpieczny Powiat Radomski”  

za 2023 rok 

 

 

 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na lata 2022-2024 „Bezpieczny Powiat Radomski”, to program, 

którego celem jest poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Radomskiego. Głównymi założeniami jest wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców Powiatu Radomskiego, zapobieganie przestępczości i zachowaniom 

aspołecznym, budowa pozytywnego wizerunku a także zaufania społecznego wobec służb 

publicznych tj.: Policji, Straży Pożarnej i innych służb działających na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Program, realizowany jest przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego  

w Radomiu we współpracy z: 

 Komendą Miejską Policji w Radomiu 

 Komenda Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 

 Dyrekcjami, gronem pedagogicznym i rodzicami oddziałów przedszkolnych, szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Powiatu Radomskiego. 

 

Celem Programu w roku 2023 było m.in. zapobieganie i ograniczanie wszelkiego rodzaju 

przestępczości oraz przeciwdziałanie i ograniczanie zjawisk patologicznych takich, 

jak alkoholizm i narkomania. W ramach Programu przeprowadzone zostały działania na 

rzecz bezpieczeństwa w zakresie zagrożeń kryzysowych i pożarowych, w ruchu drogowym 

i komunikacyjnym, w zakresie ratownictwa medycznego oraz przeciwdziałaniu 

przestępstwom związanym z Internetem i cyberprzestępczością, jak również 

udoskonalano system zarządzania kryzysowego.  

 

Ideą Programu była także integracja samorządu lokalnego ze wszystkimi służbami i 

strażami powiatowymi przy udziale mieszkańców powiatu radomskiego, wspólne 

podejmowanie zadań wynikających z niniejszego programu przyniosło korzystne efekty. 

Program spełniał też funkcję integracyjną samorządu lokalnego ze wszystkimi służbami 

powiatowymi przy udziale mieszkańców powiatu radomskiego.  

 

Powiatowy Program (…) został przyjęty Uchwałą Nr 409/XXXVIII/2021 Rady Powiatu w 

Radomiu z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie chwalenia Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata 2022-2024, zmienioną Uchwałą 

Nr 522/L/2022 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego pn. "Bezpieczny Powiat Radomski" na lata 2022-

2024, stanowiącego załącznik Nr l do Uchwały Nr 409/XXXVIII/2021 Rady Powiatu w 

Radomiu, z dnia 29 grudnia 2021 r, zmienionej Uchwałą Nr 557/LIII/2023 Rady Powiatu 

w Radomiu z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego "Bezpieczny Powiat Radomski" na lata 2022-2024, zmieniony Uchwałą Nr 

522/L/2022 Rady Powiatu w Radomiu, z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata 2022–2024 składa się 

z 5 obszarów, w ramach których przeprowadzono różne zadania tj.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1368



 

1. Obszar bezpieczeństwa w zakresie zagrożeń kryzysowych i pożarowych 

2. Obszar bezpieczeństwa w ruchu drogowym i komunikacyjnym 

3. Obszar bezpieczeństwa w zakresie ratownictwa medycznego 

4. Obszar profilaktyczno-edukacyjny 

5. Obszar doskonalenia systemu zarządzania kryzysowego 

OBSZAR 1 - BEZPIECZEŃSTWO W ZAKRESIE ZAGROŻEŃ KRYZYSOWYCH I POŻAROWYCH. 

 

W ramach tego obszaru zrealizowano zadanie w postaci organizacji Konkursu pn.  „Test 

z wiedzy – praca Straży Pożarnej”. Istotą Konkursu jest edukacja dzieci i młodzieży 

szkolnej w tematyce zagrożeń spowodowanych niewłaściwym i nieodpowiedzialnym 

posługiwaniem się ogniem, substancjami niebezpiecznymi. W roku 2023 w szczególności 

służył popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomości przepisów 

przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności 

posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym 
 

W Konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych z klasy V-VIII z terenu 

Powiatu Radomskiego, których zadaniem było rozwiązanie testu wiedzy. Test 

przygotowany został i podzielony dla dwóch kategorii tj.: dla klas: V-VI oraz klas 

VII-VIII. Był to test jednokrotnego wyboru, który zawierał pytania otwarte oraz 

zamknięte i składał się z 22 pytań dla każdej grupy wiekowej. W roku 2023 do udziału 

w konkursie zgłosiło się ogółem 118 uczniów z 27 szkół podstawowych. 
 

W ramach każdej kategorii przyznano 1,2 i 3 nagrodę dla uczniów, którzy wykazali 

się największą wiedzą. Otrzymali oni nagrody rzeczowe, które zostały sfinansowane 

ze środków własnych Powiatu Radomskiego. 
 

Zadanie było realizowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego  

w Radomiu we współpracy z Państwową Strażą Pożarną.  

 

 

OBSZAR 2 - BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM I KOMUNIKACYJNYM 

 

W ramach obszaru 2 zorganizowano Konkurs pn. „Bezpieczni na drodze” 
 

Konkurs „Bezpieczni na drodze”, to konkurs, którego celem jest wzrost wiedzy uczniów 

i seniorów (60+) czyli uczestników ruchu drogowego (pieszych, rowerzystów) w 

zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez noszenie elementów odblaskowych w 

sposób widoczny dla innych uczestników ruchu komunikacyjnego 

 

Do Konkursu zaproszeni zostali uczniowie klas I-IV szkół podstawowych z terenu 

Powiatu Radomskiego. Polegał na zaprojektowaniu poprzez formy plastyczne hasła 

promującego bezpieczeństwo na drodze, promującego noszenie elementów odblaskowych 

wśród dzieci oraz seniorów. Na konkurs wpłynęło łącznie 229 prac z 76 szkół 

podstawowych. 

 

W kategorii klas I-II wybrano hasło: „Bez odblasków o zmroku, nie robię nawet 

kroku”. 

W kategorii klas III-IV wybrano hasło: „Odblaski noszę i dziadków o to proszę” 
 

Hasła zostały umieszczone na różnego rodzaju elementach odblaskowych takich jak 

plastikowe breloki, opaski samozaciskowe, worki (plecaki), torby na zakupy czy 

smycze.  
 

Zwycięzcy obdarowani zostali nagrodami ufundowanymi przez Starostę Radomskiego.  
 

Zadanie realizowane było przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych we współpracy z 

Komendą Miejską Policji w Radomiu. 

 

OBSZAR 3 – BEZPIECZEŃSTWO W ZAKRESIE RATOWNICTWA MEDYCZNEGO 

W ramach 3 obszaru zrealizowano 2 zadnia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1368



 

1. Uczmy się ratować ludzkie życie 
2. „POMAGAMY- numer 112 wybieramy” 

 

Zadanie 1 - „Uczymy się ratować ludzkie życie” 

To zadanie szkoleniowe, które miało na celu dostarczenie wiedzy i umiejętności 

praktycznych dzieciom i młodzieży z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Celem 

zadania było przeprowadzone w 13 gminach Powiatu Radomskiego szkoleń – pokazów dla 

klas VII i VIII w zakresie udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej.  

W roku 2023, przeprowadzono szkolenia w placówkach: 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jedlińsku, 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Orła Białego w Rudzie Wielkiej, 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego we Wrzosie 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze, 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Suskowoli, 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Pionkach, 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach, 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu, 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wolanowie, 

10. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Jedlni-Letnisko, 

11. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Małęczynie, 

12. Szkoła Podstawowa im. II Brygady AL. „Świt” w Jasieńcu Iłżeckim, 

13. Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Woli Goryńskiej 

 

Zadanie 2 - „POMAGAMY- numer 112 wybieramy” 

Konkurs „POMAGAMY-numer 112 wybieramy”, to konkurs plastyczny, którego głównym celem 

było zachęcenie nauczycieli i przedszkolaków do zainteresowania się tematyką numeru 

alarmowego 112 poprzez przygotowanie przez najmłodszych (grupy przedszkolne) z 

terenu Powiatu Radomskiego plakatu edukacyjnego promującego i propagującego numer 

alarmowy 112. Konkurs służył skierowaniu uwagi przedszkolaków na rodzaj niesionej 

pomocy, sposobu zgłaszania zagrożeń dla życia i zdrowia innych osób oraz na przebieg 

rozmowy z operatorem numeru 112.  
 

Do Konkursu zgłosiło się 48 grup przedszkolnych z 54 przedszkoli terenu Powiatu 

Radomskiego, natomiast laureatem edycji 2023 została grupa przedszkolna Muchomorki 

z przedszkola w Iłży, która została obdarowana nagrodami ufundowanymi przez Starostę 

Radomskiego.  

 

Zadanie realizowane było przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych we współpracy z 

Komendą Miejską Policji w Radomiu i Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej.  
 

Zwycięska praca została wydrukowana w formie plakatu, który następnie został 

przekazany do Placówek Oświatowych oraz Instytucji Publicznych.  

 

 

OBSZAR 4 – PROFILAKTYCZNO-WYCHOWAWCZY 

Obszar 4, to edukacja i profilaktyka uzależnień wśród dzieci i młodzieży szkolnej 

z terenu Powiatu Radomskiego w zakresie występujących problemów tj. uzależnień do 

narkotyków, alkoholizmu, nikotynizmu czy dopalaczy, jak również w zakresie 

cyberzagrożeń handlu ludźmi, mowy nienawiści w sieci w tym hejt czy smartfonizacja. 

W ramach obszaru 4 zrealizowano zadania pn.: 

 

1. „Młodość wolna od uzależnień”  

2. „Znam Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa” 

3. „Kampania informacyjna 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1368



Zadanie 1 - Młodość wolna od uzależnień”  

W ramach tego zadania zorganizowano Konkurs pn. „Uzależnienie ogranicza Twoją 

wolność”. Celem Konkursu było propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od 

uzależnień wśród młodzieży w szkołach średnich z terenu Powiatu Radomskiego. 

Tegoroczna edycja miała na celu przeciwdziałanie uzależnieniu od Internetu i 

smartfonizacji, polegające na nadmiernym i niekontrolowanym korzystaniu z sieci 

kosztem innych sfer życia poprzez izolację od rodziny i przyjaciół, zaniedbywanie 

obowiązków czy zapominanie o podstawowych potrzebach życiowych.  

Do udziału w konkursie zaproszenie zostali uczniowie szkół ponadpodstawowych z 

terenu Powiatu Radomskiego, których zadaniem było zaprojektowanie ulotki o tematyce 

związanej z uzależnieniem od Internetu.  

 

W ramach Konkursu wpłynęło 10 prac z 3 szkół, z których wyłoniono 3 prace, którym 

przyznano 1,2 i 3 nagrodę rzeczową. Nagrody sfinansowane zostały ze środków własnych 

Powiatu Radomskiego. Wszystkie trzy prace zostały wydrukowane w formie ulotek 

informacyjnych i rozpropagowane po szkołach i instytucjach publicznych. 
 

Zadanie było realizowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Radomiu we współpracy z Komendą Miejską Policji w Radomiu. 

 

 

Zadanie 2 - „Znam Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa” 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to jeden z trzech powiązanych ze sobą filarów 

uspołecznienia działań Policji. Zgodnie z założeniami aplikacja ma być platformą do 

wymiany informacji o zagrożeniach pomiędzy Policją a społecznościami lokalnymi. By 

wzbudzić zainteresowanie KMZB, Starostwo Powiatowe w Radomiu w roku 2023 po raz 

pierwszy ogłosiło Konkurs pn. „Znam Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa”, w postaci 

przeprowadzenia testu z wiedzy ze znajomości KMZB. 

 

 

Konkurs miał na celu promocję KMZB pośród młodzieży powiatu radomskiego oraz dążenie 

do zwiększenia świadomości na temat zagrożeń i reagowanie na nie. 

 

Do Konkursu zaproszeni zostali uczniowie szkół podstawowych z klas VII-VIII. 

W odpowiedzi na zaproszenie Starosty Radomskiego, udział w teście wiedzy z KMZB 

wzięło udział 50 uczniów z 13 szkół podstawowych z terenu Powiatu radomskiego, 

spośród których wyłoniono 3-ech laureatów, którym przyznano 1,2 i 3 nagrodę 

rzeczową. Nagrody sfinansowane zostały ze środków własnych Powiatu Radomskiego.  

 

Zadanie było realizowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Radomiu we współpracy z Komendą Miejską Policji w Radomiu. 

 

Zadanie 3: „Kampania informacyjna” 

 

Zadanie polegało na przeprowadzeniu kampanii informacyjnej skierowanej do dzieci, 

młodzieży i ich rodziców, której głównym celem było zapobieganie i przeciwdziałanie 

uzależnieniom. W roku 2023 przygotowano materiały (gazetowe poradniki) dot. 

uzależnień dla uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Powiatu 

Radomskiego Zawarto w nich informacje nt. uzależnień a także dane miejsc, w których 

można szukać pomocy lub zdobyć szerszą wiedzę. Jednocześnie, w ramach w/w zadania 

przygotowano film edukacyjny, mający na celu promocję przeciwdziałania wszelkiego 

rodzaju uzależnieniom.   

 

OBSZAR 5 - DOSKONALENIE SYSTEMU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 

W ramach obszaru 5 przeprowadzono akcje wpływające na bezpieczeństwo podczas 

wypoczynku letniego i zimowego. W ramach akcji pn. „Bezpieczne ferie” i „Bezpieczne 

wakacje”, przeprowadzono kontrole obiektów i miejsc, w których organizowany był 

wypoczynek letni i zimowy oraz miejsc spędzania wolnego czasu. Przeprowadzono także 

kontrole przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, przepisów i oceny stanu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1368



bezpieczeństwa pożarowego obiektów, w których organizowany były zajęcia podczas 

ferii i wakacji. Podjęto również szereg działań profilaktyczno-prewencyjnych oraz 

edukacyjno-informacyjnych wśród uczestników wypoczynku letniego i zimowego. 

Zadanie realizowane było przez: Komendę Miejską Policji w Radomiu, Państwową Straż 

Pożarną w Radomiu, Ochotnicze Straże Pożarne z poszczególnych gmin, placówki 

oświatowe, kulturalne itp. 

 

Jednocześnie, w ramach w/w zadania Biuro Zarządzania Kryzysowego przy współpracy z 

Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych, Urzędami Miast i Gmin, Komendą Miejską 

Policji w Radomiu, Państwową Straż Pożarną w Radomiu, Ochotniczymi Strażami 

Pożarnymi z gmin Powiatu oraz placówki oświatowymi przygotowywało ludność do 

właściwego zachowania się w sytuacjach kryzysowych. W ramach zadania propagowano 

problematykę ochrony przeciwpożarowej i ochrony cywilnej wśród uczniów szkół oraz 

mieszkańców Powiatu Radomskiego. Przygotowano Plakaty, ulotki, plansze, mające na 

celu edukowanie w zakresie postepowania w sytuacjach zagrożeń. Wysyłano również 

informacje i ostrzeżenia meteorologiczne, które również udostępniano na portalach 

społecznościowych oraz stronach internetowych 

 

Podjęto również działania mające na celu usprawnienie reakcji na zagrożenia klęskami 

żywiołowymi. Zwiększono ilości syren alarmowych, udoskonalono łączność radiowo-

telefoniczną. Dokonano wiosennych przeglądów urządzeń wodnych, rowów, przepustów  

i wałów przeciwpowodziowych. Organizowano pomoc dla ludności, pozostającej w bardzo 

trudnej sytuacji (wojna), a także promowano higienę i metody zapobiegania chorobom 

zakaźnym. Biuro Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Radomiu w dniach 

20-21 września 2023r. na terenie Powiatu Radomskiego zorganizowało ćwiczenie 

doskonalące pn. „Radomka 2023”. Tematem ćwiczenia było: „Osiąganie wyższych stanów 

gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych 

funkcjonowania powiatu i gmin w warunkach zagrożenia terrorystycznego i militarnego. 

Gminy, służby, szpital SPZZOZ w Iłży łącznie otrzymały 17 zadań operacyjnych oraz 

każda z gmin otrzymała jedno zadanie o charakterze kryzysowym. 7 gmin realizowało 

epizod praktyczny aplikacyjnie, gmina Przytyk i Zakrzew realizowała epizod 

praktyczny na zaporze czołowej w Domaniowie oraz Urzędzie Gminy. Na terenie gmin 

Kowala, Skaryszew, Iłża i Wierzbica realizowana była praktycznie Akcja Kurierska. 

Polegała na dostarczeniu kart mobilizacyjnych do uzupełnienia Sił Zbrojnych z 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Radomiu. Celem ćwiczenia było sprawdzenie struktur 

Starostwa Powiatowego w Radomiu oraz Miast i Gmin w czasie zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa, jego funkcjonowanie oraz przyjęte rozwiązania. Ćwiczenie jest kontynuacją, 

organizowanych w powiecie radomskim w zakresie realizacji zadań obronnych i obrony 

cywilnej. Zawiera wybrane elementy działania jednostek samorządowych - 

funkcjonowanie Stanowisko Kierowania i Stałych Dyżurów, realizację zadań obronnych, 

obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.  

 

W czerwcu funkcjonariusze z Samodzielnego Pododdziału Kontrantyterrorystycznego 

Komedy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu przeprowadzili szkolenie, jak postępować 

w przypadku wystąpienia sytuacji zagrożenia życia i zdrowia oraz postępowania w 

razie ataku uzbrojonego napastnika (szkolenie w ramach treningu Aktywny Zabójca). 

W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele Szpitali, Szkół Ponadpodstawowych, 

Ośrodków i Jednostek z powiatu radomskiego oraz Starostwa Powiatowego w Radomiu.  

 

W dniu 28 lipca br. w Pionkach przedstawiciele Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Radomiu oraz Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu wraz z pracownikami Biura Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Radomiu zorganizowali  dla przedstawicieli 

Jednostek Samorządu Terytorialnego zajmującymi się szeroko rozumianą tematyką 

bezpieczeństwa oraz zarządzania kryzysowego spotkanie, które było okazją do 

podsumowania działań na rzecz bezpieczeństwa oraz wyznaczenia dalszych kierunków 

pracy w roku 2023. Spotkanie wpisało się także w cykl pracy Powiatowego Centrum/ 

Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego poruszających zagadnienia związane z 

ochroną dzikich kąpielisk, bezpieczeństwem na wodzie oraz działań prewencyjnych na 

wypadek sytuacji kryzysowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1368



W ramach Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2024” Bezpieczny Powiat 

Radomski” w 2023 roku zorganizowany został przez Wydział Prewencji Komendy Miejskiej 

Policji w Radomiu Konkurs „Najpopularniejszy Dzielnicowy Roku 2023” 

 

Celem plebiscytu było przybliżenie sylwetek dzielnicowych z terenu Powiatu 

Radomskiego i Miasta Radomia oraz podniesienie społecznego zaufania do tych 

funkcjonariuszy. 

 

Mieszkańcy Radomia i Powiatu Radomskiego mogli oddawać głosy na poszczególnych 

dzielnicowych, poprzez wypełnienie ankiety konkursowej, które były dostępne we 

wszystkich komisariatach, posterunkach i rewirach dzielnicowych oraz urzędach 

samorządu terytorialnego. W roku 2023 w Konkursie wzięło udział 32 Dzielnicowych z 

terenu Powiatu Radomskiego. Zwycięzcy oraz laureatom wręczono nagrody sfinansowane 

ze środków własnych Starostwa Powiatowego w Radomiu. 

 

 

Sprawozdanie finansowe  

z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022 – 2024  

„Bezpieczny Powiat Radomski” w 2023 roku. 

 

Na realizację Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn.” Bezpieczny Powiat Radomski” na 

2023 rok zaplanowano kwotę 87 760,00 zł, a wydatkowano kwotę 68 936,50  zł, i 

przeznaczono ją na:  

Zakup nagród dla laureatów konkursów przeprowadzanych w ramach Programu  

z zaplanowano kwotę 21.500,00 zł. w poszczególnych konkursach wydatkowano: 
 

1. „POMAGAMY- numer 112 wybieramy” – 3 149,20 zł  

2. „Bezpieczni na drodze” – 3 416,00 zł  

3. „Test wiedzy – praca Straży Pożarnej” – 3 416,00 zł 

4. „Uzależnienie ogranicza Twoją wolność „– 3 504,00 zł  

5. „Znam Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa” – 3 504,00 zł   

6. „Najpopularniejszy Dzielnicowy Roku 2023” – 2 767,00 zł  

Łącznie na zakup nagród wydano kwotę 19 756,20 zł  
 

Na zakupy usług w ramach w/w Programu zaplanowano na wydatkowanie kwotę 60 660 zł 

z czego wydatkowano na: 

1. Pokaz - szkolenie dla klas VII i VIII dotyczącego udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej w związku z realizacją zadania pn. „Uczymy się ratować ludzkie 

życie” – 9 100,00 zł; 

2. Wykonanie odblasków do Konkursu pn. „Bezpieczni na drodze” 18 240,90 zł; 

3. Wykonanie ulotki do konkursu pn.: „Uzależnienie ogranicza Twoją wolność” 

1 328,40 zł; 

4. Usługa przeznaczona na zakup usługi zaprojektowania, wydruku i dostawy na 

gazetkę informacyjną oraz produkcję dwóch interaktywnych filmów w zakresie 

kampanii informacyjnej dotyczącej konkursu pn. „Uzależnienie ogranicza Twoją 

wolność” 13 653,00 zł; 

5. Usługa przeznaczona na zakup przygotowania do druku i drukowanie plakatu w 

ramach realizacji konkursu pn. „Pomagamy – 112 wybieramy” 3 690,00 zł; 

6. Wydatki związane z zakupem usługi związanej z umieszczeniem artykułu na portalu 

prasowym (strona internetowa) wraz ze zdjęciami promującymi działania 

realizowane w roku 2023 w ramach programu Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

„Bezpieczny Powiat Radomski” 922,50 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1368



7. Na obsługę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego, zaplanowano 

kwotę 2 000,00 zł. Dwie Komisje odbyły się w formie korespondencyjnej, a jedna 

w formie stacjonarnej – nie wydatkowano środków na obsługę Komisji.   

Łącznie z zaplanowanej kwoty wydano 46 934,80 zł  

Z zaplanowanej kwoty 87 760,00 zł wydatkowano na realizację Programu w roku 2023  

66 691,00 zł 

 

W 2023 roku na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej  

i Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu Powiatu Radomskiego przeznaczono łączną 

kwotę 180 000 zł, w tym: 

1. dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu kwotę 150 000,00 

zł na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w obiektach użytkowanych przez 

Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 

2. dla Gminy Iłża kwotę 30 000,00 zł na dofinansowanie zadania własnego gminy w 

zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej na zakup 

sprzętu pożarniczego, umundurowania dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 

na terenie gminy Iłża. 

 

W 2023 roku na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji przeznaczono łączną 

kwotę 64 955,32 zł na dofinansowanie: 
 

1. Zakupu kombinezonów taktycznych dla Komendy Miejskiej Policji w Radomiu – 

7 897,89 zł. 

2. Zakupu dwóch sztuk specjalistycznych psów w kategorii patrolowo–tropiącej oraz 

do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych dla potrzeb Komendy Miejskiej 

Policji w Radomiu – 21 700,00 zł. 

3. Zakupu pojazdu służbowego dla Komendy Miejskiej Policji w Radomiu 

z przeznaczeniem na potrzeby Posterunku Policji w Wolanowie – 35 357,43 zł. 

Łącznie na wsparcie Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych  i 

Policji wydano kwotę 244 995,32 zł brutto 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1368


	UCHWAŁA NR 653/LXIII/2024 RADY POWIATU W RADOMIU z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-01-30T12:51:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




